
Popis místa a přístupnosti 
Za muže 

20. a 21. června 2025 
18:00-22:00 

 
ALŠOVA JIHOČESKÁ GALERIE – WORTNERŮV DŮM 22, U Černé věže 343, České 
Budějovice 1, 370 01 – podívejte se na odkaz do map, kde se nachází Alšova Jihočeská 
galerie – Wortnerův dům (mapy) 
 
Divadelní debata o mužství. Divadelní garden party, kde se řeší víc než jen letní drinky. 
Zábavně seriózní večer o nárůstu extremismu a hledání různých forem mužské síly přechází 
od letních koktejlů a jazzu k archetypům současných postojů – a zase zpátky k jídlu a pití. 
Garden party u Miřenky Čechové a Alice Koubové je večer plný živé hudby, nečekaných 
otázek, společenských témat, humoru i pochybností. 

1. Jak se tam dostat? 

Veřejnou dopravou 

Nejbližší zastávka městské hromadné dopravy je Piaristická (na Náměstí Přemysla Otakara 
II.), s linkami: 21,22,23 - bezbariérové nejsou – podívejte se, kde se nachází v mapách 
zastávka Piaristická (mapy). 

Druhou zastávkou s větší obslužností je zastávka Na Sadech s linkami: 1,2,3,6,9,11,14,23 - 
bezbariérové z toho jsou: 2,3,9 – podívejte se, kde se nachází v mapách zastávka Na 
Sadech ve směru na Senovážné náměstí (mapy), podívejte se, kde se nachází v mapách 
zastávka Na Sadech ve směru ze Senovážného náměstí (mapy) 

1. Zastávka Piaristická 

Vzdálenost na místo akce 300 m 

Vystoupíte na Náměstí Přemysla Otakara II, po širokém dlážděném chodníku se 
vydáte do ulice U Černé věže (hladká velkoformátová kamenná dlažba), kterou je 
nutné v jednom místě překonat (hrubé, klasické dlažební kostky). Je nutné přejít i 
přes ulici Hroznova, která příčně ulici U Černé veže po cestě protíná (rovněž hrubé, 
klasické dlažební kostky). Přechody zde nejsou. Po chodníku se dostanete až před 
galerii, která bude na vaší pravé straně (z náměstí cca 150m). 

 

2. Poliklinika Sever 

1 

https://maps.app.goo.gl/8M6qhVJaag8Roohk7
https://maps.app.goo.gl/yX25H6qohwZuCE617
https://maps.app.goo.gl/j68wCawqrCwXwxadA
https://maps.app.goo.gl/GohGvrZAEbJp2Hv78


Vzdálenost na místo akce: 125m – pokud vystoupíte na zastávce ve směru na 
Senovážné náměstí. 

Vydáte se doleva parkem Na Sadech (jemná dlažba), přejdete přes přechod 
(značený, bez světelné signalizace, hrubé kamenné dlažební kostky) přes ulici U 
Černé věže. Po chodníku ulice U Černé věže se dostanete po cca 100m až před 
galerii, která bude na vaší levé straně. 

Vzdálenost na místo akce 300m – pokud vystoupíte na zastávce u Besedy ze směru 
Senovážné náměstí: 

Vydáte se doprava – po chodníku směrem k přechodu (označený, bez signalizace), 
za ním parkem Na Sadech (jemná dlažba) k ulici U Černé věže, ulicí u Černé věže 
se dostanete až před galerii, která bude na vaší levé straně (ulice) 

Autem 
Wortnerův dům se nachází v historickém centru města. Nejbližší parkování pro ZTP je 
vyhrazeno v Kanovnické ulici (cca 200 m), nebo na náměstí Přemysla Otakara II. (350 m), 
parkování je zdarma ale časově omezeno (max. 30 minut, nebo max. 2 hodiny). 

Parkovat můžete na podélných placených místech přímo před galerií ve Wortnerově domě, 
kde je parkovací zóna (T4) s automatem a kapacitou cca 10 aut (místa bývají ale často 
plná). Nebo na Náměstí Náměstí Přemysla Otakara II. Více informací o parkování v zónách 
Českých Budějovic naleznete na webových stránkách města (odkaz). 

Doporučujeme zaparkovat tedy na placeném parkovišti na Mariánském náměstí (mapa), 
nebo na Senovážném náměstí (mapa). Všude jsou k dispozici parkovací místa pro OZP. 
Více info k parkování zde. 

Pokud se potřebujete z důvodu omezené mobility nechat vysadit co nejblíže ke vstupu do 
galerie (například taxi), je možné zastavit na rohu ulic Hradební a U Černé věže (30 m od 
galerie). 

Na kole 
V těsné blízkosti vchodu do Wortnerova domu je k dispozici kolostav i Rekola. 

Taxi 

Kontakt na taxi pro seniory a osoby s průkazem ZTP a ZTP/P 

Senior taxi si mohou zájemci objednávat telefonicky na čísle 731 604 499 nejpozději 24 
hodin před plánovanou cestou, maximálně 30 dní dopředu. Cena přepravy je 60 Kč za 
osobu. Pokud senior nebo osoba s průkazem ZTP cestuje s doprovázející osobou, zaplatí 
navíc 30 Kč. Osoby, které vlastní průkaz ZTP/P, hradí také 60 Kč, jejich doprovod má 
přepravu zdarma. Pokud se občané chystají cestovat s invalidním vozíkem, velkou 
kompenzační pomůckou nebo rozměrnějšími zavazadly, je vhodné to zmínit už při 
objednávce. Této služby mohou občané využít i s asistenčními a vodicími psy. Podmínkou je 
vodítko na krátko a náhubek. 

2 

https://www.parkovanicb.cz/kratkodobe-parkovani/zachytna-parkoviste
https://maps.app.goo.gl/XEhyy2ypUPuUyiNJ8
https://maps.app.goo.gl/KdBwhTosxJ1iAegE9
https://www.parkovanicb.cz/kratkodobe-parkovani/zachytna-parkoviste


 

2. Budova 

 

Alt text pro obrázek: Obrázek ukazuje průčelí a vchod budovy Alšovy jihočeské galerie – 
Wortnerova domu. Část chodníku a parkovací místa před ním. V kontextu ulice U 4erné 
věže a černé věže, která se nachází 200 m od budovy. 

Wortnerův dům je galerie. My ho na dva večery proměníme v divadlo. Performance se koná 
ve vestibulu u pokladny, dále na dvoře domu a také v edukačním sále v prvním patře. Kam 
budou diváci vedeni po schodech. Na místě je výtah. 

Co čekat ve vstupním prostoru 
Přístup po chodníku, po historické dlažbě. Do budovy se vstupuje z chodníku z ulice 
dvoukřídlými prosklenými dveřmi, šířka křídla 100 cm. Dveře se otevírají dovnitř a nejsou 
opatřeny madlem, mezi dveřmi je nájezd přes přejezdovou lištu (2,5 cm). Přede dveřmi 
mírný sklon (2%).  

Po příchodu do budovy je hned po levé ruce pokladna u ní prosíme počkejte. Tam se bude 
kontrolovat guest list. Pult v hlavním vestibulu má výšku 80 cm, bez podjezdu. 

Z hlavního vestibulu se projde na druhý konec budovy, kde se nachází prosklený vchod na 
zahradu. 

Přístupnost prostorů 

3 



V jeden moment budou diváci vedeni úzkým točitým schodištěm do 1. patra, kde se nachází 
edukační sál. Jeho kapacita je 40 diváků. Na místě jsou skládací sedadla, nejsou číslovaná. 
Místa pro vozíčkáře nejsou vyhrazeny. Místnosti nejsou klimatizovány. Je možné použít i 
výtah. 

 

Alt text pro obrázek: Obrázek ukazuje dvorek Alšovy jihočeské galerie – Wortnerova domu. 
Část chodníku a dláždění a travnatý povrch. Dláždění podél budovy je cca 4 m široké. Je 
zhotoveno s hladkých kamenů velkého formátu s plynulým přechodem do trávy. 

Sociální zařízení 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí v blízkosti rozdělených dámských a pánských 
sociálních zařízení. Dveře o šířce 80 cm se otevírají ven a jsou opatřeny madlem a zámkem 
zjistitelným zevnitř. Rozměr kabiny 155 x 197 cm, mísa (47 cm) s bočním nástupem. Pevné 
a sklopné madlo u WC, toaletní papír v dosahu mísy. Splachování vzadu. Umyvadlo s 
podjezdem. WC není vybaveno přebalovacím pultem. 

3. Bezpečnost a evakuace 
Performance je koncipovaná jako venkovní zahradní párty, přednáška a následná diskuze s 
tvůrci a socioložkami. 

Evakuační plán je vyznačen na všech patrech. Na místě se nachází hasící přístroj. 

4 



Vnitřní prostory jsou osvětleny. 

4. Nástroje pro přístupnost 
Indukční smyčka na místě není. Prostor pro kočárky nebo jiné věci není. Přebalovací pult na 
místě není. Navigační systém nebo piktogramy na místě také není. 

Performance se bude odehrávat v ČJ. 

Na místě bude vždy produkční dozor označený plackou Budějovice 2028. 

Performance sestává i z debaty. Míra interaktivity, kterou iniciují performerky je proto větší. 

Akce je zdarma, ale je potřeba registrace ve formuláři. 

5. Návrat / po návštěvě 
Po skončení akce (22:00) můžete využít pro návrat domů městskou hromadnou dopravu. 
Nejbližší zastávka Trolejbusu je Poliklinika Sever, k ní se vydáte doprava z Wortnerova 
domu, parkem Na Sadech (cca 130 metrů) linkami 3, 9 a 2 nebo autobusem 1,11. Všechny 
tyto linky jezdí cca do půlnoci. Druhá nejbližší zastávka je Piaristická na Náměstí Přemysla 
Otakara II. s linkami 21 a 23. Poslední spoje zde jedou ve 21:18 (linka 21) a ve 22:19 (linka 
23). Na obě zastávky se dostanete po chodníku, který je osvětlen pouličním osvětlením. A to 
včetně parku Na Sadech. 

Pokud využijete zaparkovaného auta, příchod k parkovištím je rovněž opatřen pouličním 
osvětlením v celé délce trasy. 

Nejbližší Rekola jsou přímo u kolostavu před vchodem do galerie, nebo 200 m dále u Černé 
věže (roh Hroznovy ulice a ulice u Černé veže). Rekola jsou vždy vybaveny osvětlením. 
Chodníky jsou opatřeny pouličním osvětlením. 

 

Pokud nám chcete po akci napsat a zanechat zpětnou vazbu, využijte prosím formulář 
na webu www.budejovice2028.cz/soutok. 

6. Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní 
informace 

Pokud potřebujete informace o konkrétních řešení přístupnosti pro daný prostor nebo akci, 
dejte nám vědět. Můžete napsat e-mail na adresu: 

sarlota.polaskova@budejovice2028.cz 

nebo zavolejte/pošlete textovou zprávu na 776 866 374. 

5 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWVTOUUMdw0Yt-FeE_YASr_JhBp82sUPB5ExSqeZEBwF9C7A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/1pt3PLiYZ1WfKBObkCFGpfQovZoZK-WD9fKWQ_7JKESc/edit
http://www.budejovice2028.cz/soutok
mailto:sarlota.polaskova@budejovice2028.cz

	Popis místa a přístupnosti 
	1.Jak se tam dostat? 
	Veřejnou dopravou 
	Autem 
	Na kole 
	V těsné blízkosti vchodu do Wortnerova domu je k dispozici kolostav i Rekola. 
	Taxi 

	2.Budova 
	Alt text pro obrázek: Obrázek ukazuje průčelí a vchod budovy Alšovy jihočeské galerie – Wortnerova domu. Část chodníku a parkovací místa před ním. V kontextu ulice U 4erné věže a černé věže, která se nachází 200 m od budovy. 
	Co čekat ve vstupním prostoru 
	Přístupnost prostorů 

	Alt text pro obrázek: Obrázek ukazuje dvorek Alšovy jihočeské galerie – Wortnerova domu. Část chodníku a dláždění a travnatý povrch. Dláždění podél budovy je cca 4 m široké. Je zhotoveno s hladkých kamenů velkého formátu s plynulým přechodem do trávy. 
	Sociální zařízení 


	3.Bezpečnost a evakuace 
	5.Návrat / po návštěvě 
	6.Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní informace 


